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(Kort bemærkning). 
Peder Sass (S): 
I hr. Leif Mikkelsens ordførertale indgik det, at 
man skulle kigge på spørgsmålet om offentlig 
selvejende institution, og så vil jeg høre: Hvad 
adskiller egentlig ansvaret for dette område, den 
lovgivning, vi nu behandler, og så den lovgiv- 
ning, vi havde omkring eliteidrætten med Team 
Danmark, hvor man her besluttede sig for at an- 
vende en offentlig selvejende institution? Hvad 
skulle begrunde, at det offentlige på et område, 
som i realiteten er lige så værdifuldt, måske 
oven i købet mere problematisk, ikke her skulle 
have et større engagement og medansvar end 
det, som vi kender fra eliteidrætsloven? 

(Kort bemærkning). 
Leif Mikkelsen (V): 
Nu er det utrolig vigtigt at slå fast i denne sam- 
menhæng, at alle parter skal yde det ypperste 
for at bekæmpe doping, og det vil sige, at den 
struktur, der nu etableres, skal signalere, at det i 
lige så høj grad er idrættens egne organisationer, 
der skal arbejde med det her i alle detaljer, det er 
idrættens organisationer, der skal være med til 
at finansiere det, og dermed signaleres, at det 
her ikke må overgå til at blive statens ansvar og 
dermed statens eller regeringéns skyld, hvis do- 
ping udvikler sig negativt. 

Det er kun det signal, jeg peger på, og det 
kunne da godt ligge i signalgivningen, at det for 
en selvejende institution, som vi kender selv- 
ejende institutioner, hvor flere parter bliver sat 
sammen, kunne være værd at diskutere, om det 
var mere hensigtsmæssigt at vælge en sådan for- 
mulering i den her sammenhæng. 

(Kort bemærkning). 
Ole Sohn (SF): 
Synes hr. Leif Mikkelsen ikke, at det kunne 
fremme den fælles interesse og det fælles ansvar 
for at fremme den dopingfri idræt, at de aktive 
selv repræsenteres i Anti Doping Danmark? Jeg 
kan se, at man ikke i forslaget ønsker at imøde- 
komme det forslag fra de aktive eliteidrætsud- 
øvere. Men kan Venstre ikke se en fordel i, at 
man også engagerer de aktive direkte i bestyrel- 
sesarbejdet og dermed også øger det fælles med- 
ansvar? 

(Kort bemærkning). 
Leif Mikkelsen (V): 
Det kan være værd at diskutere, om det er hen- 
sigtsmæssigt. Nu er det jo vigtigt at fastholde et 

organisationsansvar og ikke at sætte dem, der 
måske er aktive i det, til at tage ansvaret, men 
derimod sige, at organisationerne, de, der står 
for at udøve konkurrencen osv., har hovedan- 
svaret. 

Men jeg er bestemt åben for under udvalgsar- 
bejdet at diskutere, om den præcise sammensæt- 
ning, der her er foreslået, nu også er den optima- 
le for at nå præcis det mål, som jeg er helt enig 
med hr. Ole Sohn i, nemlig at få alle parter til at 
spille med på det her område, som -  vil jeg ger- 
ne gentage -  er så vanskeligt, og som over årene 
har udviklet sig mere og mere snedigt og ud- 
tænkt. Derfor er det værd positivt at se på: 
Hvordan får vi alle parter til at medvirke, så der 
ikke er nogen, der kan køre på frihjul? Det er et 
område, hvor vi vil få at se, at der fortsat bliver 
forsøgt på snyd, og vi skal imødegå det, hvis vi 
kan. 

Kl. 10.20 

Formanden: 
Så er det hr. Peder Sass som ordfører. 

Peder Sass (S): 
Idrætsverdenen er blevet markedsgjort. Elite- 
idrætsudøverne har udsigt til et liv som stjerner 
og millionærer. Der er millioner af kroner på 
spil, når professionelle sportsudøvere går på ba- 
nen. I teorien er æren ved en finaleplads en be- 
lønning i sig selv, i praksis er det pengene, der 
afgør, om man taber eller vinder. 

Samtidig ligger der et stort pres på idrætsud- 
øveren, når sponsorer, trænere og holdkamme- 
rater har forventninger om toppræstationer. Fri- 
stelserne er derfor store, og mange sportsudøve- 
re giver køb på idealerne om den gode sports- 
ånd til fordel for opnåelse af toppræstationer, 
præstationer, som kan opnås ved at spise en lille 
pille eller ved at få en injektion. 

Kampen mod doping i idrætsverdenen skal 
være konsekvent og uden tolerance. Derfor hil- 
ser vi i Socialdemokratiet ministerens initiativ til 
udarbejdelse af en egentlig lov på området me- 
get velkommen og støtter, at det sker som en of- 
fentlig selvejende institution. 

Den organisatoriske opbygning og struktur i 
Anti Doping Danmark er skitseret i loven. Jeg 
har noteret mig, at ministeren på bestyrelsesni- 
veau ikke har sikret en direkte repræsentation af 
udøvere og trænere. Dette var sikret i forsøgspe- 
rioden. I forbindelse med sammensætning af 
Team Danmarks bestyrelse var dette spørgsmål 
også til debat. 


